муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Суетовская основная школа

Ярцевского муниципального округа Смоленской области

(МБОУ Суетовская ОШ)

Приказ

От 27.03. 2025                                                                      № 48

Об организации и проведении всероссийских

проверочных работ в 2025 году

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Смоленсколй области  от 03.03.2025 № 224-ОД « всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях,осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным программам

начального общего,основного общего,среднего общего образования в 2025

году в Смоленской области  в 2024 году» ,на основании приказа Управления

по образованию и молодежной политике  МО « Ярцевский муниципальный

округ» Смоленской области  № 64   от 04.03.2025 года,в целях оценки

качества общего образования в МБОУ Суетовской ОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать проведение всероссийских проверочных работ для

обучающихся 4-8 классах в штатном режиме в соответствии с графиком

проведения ВПР в 2025 году.

2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в 2025

году (Приложение № 1).

3.Назначить Осипкову Л.А., заместителя директора, ответственным лицом за

проведение всероссийских проверочных работ в 4-8 классах и за сохранность

конфиденциальной информации, содержащейся в материалах ВПР.

Осипковой Л.А.:

3.1. обеспечить проведение всероссийских проверочных работ в  строгом

соответствии с Порядком организации и проведения всероссийских

проверочных работ и графиком проведения ВПР в 2025 году;

3.2.обеспечить своевременное внесение информации в личный кабинет

общеобразовательной организации на портале ФИС ОКО;

3.3. принять меры по обеспечению объективности при проведении и

проверке ВПР;

3.4. провести детальный анализ результатов участников после получения

официальных результатов на ФИС ОКО. По итогам проведенного анализа

результатов определить задачи, направленные на повышение качества

образования.

4. Утвердить состав комиссий по проверке работ (приложение 2):

5. Членам комиссий:

http://1obraz.ru/?utm_source=letternews&utm_medium=letter&utm_campaign=letternews_obr_esoo_client_28022018#/document/99/555610740/
http://1obraz.ru/?utm_source=letternews&utm_medium=letter&utm_campaign=letternews_obr_esoo_client_28022018#/document/99/555610740/

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету;

- проводить проверку работ в соответствии с графиком;

- обеспечить объективность при проверке ВПР.

6. Учителям-предметникам ознакомить обучающихся с результатами ВПР.

7. Классным руководителям 4-8 классов ознакомить родителей (законных

представителей) с результатами ВПР.

8. Заместителю директора Осипковой Л.А. внести изменения в расписание в

период проведения ВПР при необходимости.

9.Рассмотреть результаты ВПР на заседаниях школьных методических

объединений, педагогических совете в августе-сентябре 2024 года.

10. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

        Директор школы                                                                С.В.Панова

С приказом ознакомлены:

             Герасимчук Л.Н-

             Ильюхина Н.И.

              Ковалева Л.Н.-

              Митин Н.М. -

              Митина И.В.-

             Тишина Н.М.-

              Осипкова Л.А.-

 Саулова В.В.-

 Воронцова Н.А-

 Артеменкова С.А.-

		2025-04-05T17:50:12+0300
	Панова Светлана Владимировна